CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, COM
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE

MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 014/2014-PPGL

SÚMULA: RESULTADO FINAL DO PROCESSO
PARA SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDOS DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU LETRAS, NÍVEL DE MESTRADO, ÁREA
DE CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E
SOCIEDADE, PARA O ANO LETIVO DE 2014.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras,

área de Concentração em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e
Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná–Unioeste, Campus de
Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conforme
Portaria nº 2229/2012-GRE;

Considerando a Resolução nº 318/2011-CEPE, de 15 de dezembro de
2011, que aprova normas gerais para os programas de Pós-graduação Stricto
Sensu da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste;

Considerando a Resolução nº 315/2011-CEPE, que aprova o Regulamento
do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Letras da Unioeste;

Considerando a Portaria 76/CAPES, de 14 de abril de 2010, que aprova o
novo Regulamento de Demanda Social e a Portaria conjunta CAPES/CNPq nº
001, de 11 de março de 2006;

Considerando a Portaria 009/2014-CECA, que compõe a Comissão de
Bolsas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras - área de
concentração em Linguagem e Sociedade da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – Unioeste;

Considerando a Ata nº 001/2014 – Comissão de Bolsas do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras – área de concentração em Linguagem
e Sociedade da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, de 17 de
março de 2014;

TORNA PÚBLICO:
1. O resultado final dos classificados para seleção de Bolsa de Estudos do
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Letras, nível de Mestrado, área de
concentração em Linguagem e Sociedade, para o ano letivo de 2014, conforme
descrito a seguir:

Candidato Pontuação Classificação

Fernanda Maria Müller Gehring 84,93 1º lugar

Toni Juliano Bandeira 84,53 2º lugar

Gabriéla Cristina Lauermann 79,40 3º lugar

Patrícia Helena Frai 79,00 4º lugar

Claudiane Prass 71,25 5º lugar

Patrícia Cristina Capelett 70,51 6º lugar

André Boniatti 70,31 7º lugar

Franciele Alves Pereira 69,41 8º lugar

Poliana Sella 68,35 9º lugar

Ana Maria Klock 68,00 10º lugar

Ruane Maciel Kaminski Alves 66,53 11º lugar

Luana Rodrigues de Souza 65,67 12º lugar

Josiane Jabovski Smiderle 65,00 13º lugar

Priscila Chuarts Alessio 61,75 14º lugar

José Luiz da Silva Acosta 58,68 15º lugar

Ana Paula Dalleaste 56,52 16º lugar

Odete da Glória Oliveira Tasca 54,71 17º lugar

Francieli Motter Ludovico 54,19 18º lugar

Denise Raquel Zimmer 52,95 19º lugar

Elesa Vanessa Kaiser da Silva 49,37 20º lugar

Adriano Rodrigues Alves 46,60 21º lugar

Viviane Tibes 45,83 22º lugar

Lucilaine Tavares da Silva 44,25 23º lugar

Publique-se.

Cascavel, 18 de março de 2014.

Profª  Drª Terezinha da Conceição Costa-Hübes

Coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Letras/Unioeste

Portaria nº 1279/2014-GRE